Domuum et insularum et templorum, quae amissa sunt,

2) *Mæc. hortos*] paa Esquiliæ. N. havde opført en umaaelig Bygning, som naaede herfra til Palatium; men hans senere opførte *domus aurea* var langt større. — 5) *mon. Agrippæ*] hans Bade, Havér, Pantheon m. m., som laa paa Marsmarken og paa *campus Agrippæ* øst der for. — 9) *ternos nummos*] for Modien; Nedsettelsen gjaldt alt Korn, som udbedes til Salg. — 13) *apud imas Esq.*] mellem Viminaler- og Esquilinebjærget. — 20) *praediis-Æm.*] ved Marsmarken. — 23) *regiones quat.*] Denne Inddeling stammede fra Avgust.

27) *insularum*] «Lejehuse» (mod. *domus*, de velhavendes Huse),

numerum inire haud promptum fuerit; sed vetustissima religione, quod Servius Tullius Lunæ, et magna ara fanumque, quae praesenti Herculi Arcas Evander sacraverat, aedesque Statoris Iovis vota Romulo Numaeque regia et delubrum Vestae cum penatibus populi Romani exusta; iam opes tot victoriis quae sitae et Graecarum artium decora, exin monumenta ingeniorum antiqua et incorrupta; quamvis in tanta resurgentis urbis pulchritudine multa seniores meminerint, quae reparari nequivant. Fuere, qui adnotarent **XIII Kal.** Sextiles principium incendi huius ortum, quo et Senones captam urbem inflammaverint. Alii eo usque cura progressi sunt, ut totidem annos mensses et dies inter utraque incendia numerent.

Ceterum Nero usus est patriae ruinis exstruxitque domum, in qua haud perinde gemmae et aurum miraculo essent, solita pridem et luxu vulgata, quam arva et stagna et in modum solitudinum hinc silvae, inde aperta spatia et prospectus, magistris et machinatoribus Severo et Cælere, quibus ingenium et audacia erat etiam, quae natura denegavisset, per artem temptare et viribus principis inludere. Namque ab lacu Averno navigabilem fossam usque ad ostia Tiberina depressuros promiserant, squalenti litore aut per montes adversos. Neque enim aliud humidum gignendis aquis occurrit quam Pomptinae paludes; cetera

kaldtes saa, fordi de gjærne, ene eller flere sammen, dannede et eget Kvarter. — 2) *quod*] nl. *templum*. — 2) *Lunæ*] paa Aventinerbjærget; her gjemtes de af Mummius hjembragte græske Kunstmærker. — 3) *Herculi*] paa *forum boarium*, vest for Palatinerbjærget. — 4) *Stat. Iovis*] laa lige som *regia Numa*, del. *Vestæ* og Tempel for *penates* (de af Æneas fra Troja medbragte) paa Palatinerbjærgets Skraaning. — 7) *incorrupta*] i det de varer Forfatternes egen Tid nærmere, til Dels Originaler. — 9) *meminerint*] «maa kunne huske», lige som *fuerit* ovfr. — 12) *totidem*] nl. 418, dog med en lille Forskjel i Dagenes Tal.